


**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 126/2024**

Processo Adm.: 222/2024

Data do Processo: 27/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 222/2024
b) Nr. Licitação: 126/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/12/2024
e) Objeto da Licitação: *Registro de Preços para serviços futuros e parcelados de confecção e instalação de persianas e cortinas de varão para atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê.*

Participante: BELA CASA CORTINAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Persiana vertical tecido poliéster, incluso trilho em alumínio, corrente de acionamento, lâminas verticais e comando de acionamento, parafusos, suporte de instalação, acessórios opcionais, cores a escolher, valor por metro quadrado, INSTALADA.	1.170,0	MTS	55,00	64.350,00
3	Cortina rolo solar/screen: fornecimento e instalação de cortina rolo em poliéster, tecido painel solar/screen, cor a definir, fator de abertura de 5% e bloqueio UV de no mínimo 80%, com tratamento anti-chama. Instalação em parede, teto, forro ou esquadria metálica. Acionamento manual, por meio de corrente metálica, elementos de sustentação superior e/ou inferior em alumínio anodizado natural, resistentes para peças de grande extensão, e sistema redutor de peso para peças acima de 1,50m ² . As pers	35,000	MTS	90,00	3.150,00
4	Persianas Verticais, com lâminas em PVC FOSCO, de no mínimo 9cm de largura e no mínimo 1,50m de altura. O PVC deverá ser liso na cor branca. Incluso trilho e eixo em alumínio, na cor natural, corda e corrente de acionamento, suporte de instalação, bandô em PVC com abas em ambos os lados. O PVC deverá ser resistente à lavagem. INSTALADA	800,000	MTS	79,00	63.200,00
Total do Participante:				130.700,00	

Participante: PEGORINI FRANZEN & FRANZEN LTDA

1	Cortina blackout Corta Luz 80%, tecido poliéster, cores à escolher, incluso kit varão de metal 28mm, ilhós a cada 14cm, com bainha, valor por metro quadrado, INSTALADA.	1.070,0	MTS	22,99	24.599,30
Total do Participante:				24.599,30	

Total Geral: 155.299,30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 17.086,95
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 162.123,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 44.000,00

MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 44.000,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 8.365,60
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 5.202,80
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 11.774,00
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 23.726,90
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 21.394,35
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 1.267,55
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 3.767,68
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 3.767,68
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 3.767,68
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00	R\$ 3.767,68
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00	R\$ 3.767,68

Xanxerê, 20/12/2024

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável